

Protokół nr 6/2012
z XXIII sesji Rady Miejskiej w Serocku w dniu 30 maja 2012r.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.

Początek posiedzenia o godz. 14.00.

Obecni radni wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1).

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności (załącznik nr 2).

Obecni zaproszeni goście wg załączonej listy obecności (załącznik nr 3).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku o działalności między sesjami.
5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Serock o działalności między sesjami.
6. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w 2011r.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 950/71 położonej w Nowej Wsi.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia części działki nr 111/297 położonej w Zegrzu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Legionowskiego w 2012 roku.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Legionowskiego w 2012 roku.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli Referatu Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych w 2011r.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie sesji.

1.

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Otworzył XXIII sesję Rady Miejskiej w Serocku. Poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie pocztu sztandarowego Rady Miejskiej w Serocku.

(Wprowadzenie sztandaru Rady Miejskiej w Serocku).

Powitał wszystkie osoby zgromadzone na tej sesji, przede wszystkim dwie osoby, które uczestniczyły w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Serocku, które zostały przeprowadzone w dniu 20 maja 2012r. Powitał serdecznie Panią Grażynę Woźnicką i Panią Betinę Dubiel. Chciałem serdecznie powitać kierowników jednostek organizacyjnych oraz kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i Gminy Serock. Powitał serdecznie przedstawicieli jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Serock. Powitał serdecznie Pana Burmistrza, radnych oraz zgromadzonych na tej sali gości. Poinformował, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Przedstawił porządek obrad i zapytał czy są do niego uwagi.

„Chciałbym Państwu zaproponować wprowadzenie w ramach punktu 3 wraz z odpowiednim przesunięciem kolejnych punktów- ślubowania radnych, którzy w wyborach uzupełniających otrzymali największą liczbę głosów ze strony naszej lokalnej społeczności. Przypomnę tylko, że mamy potwierdzenie dokumentu, który zaświadcza o ważności tych wyborów.

Chciałbym Państwu zaproponować jeszcze jedną poprawkę, która dotyczy zdjęcia z porządku obrad punktu 10- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Legionowskiego w 2012 roku. Dotyczy to udzielenia wsparcia finansowego na zakup samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie.”

Poddał pod głosowanie zgłoszone poprawki do porządku obrad.

W głosowaniu

Poprawki zostały przyjęte przy 13 głosach za- jednogłośnie (w głosowaniu nie brały jeszcze udziału radne wybrane w wyborach uzupełniających).

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie porządek obrad sesji wraz z przyjętymi poprawkami.

W głosowaniu

Porządek obrad sesji wraz z przyjętymi zmianami został przyjęty przy 13 głosach za- jednogłośnie (w głosowaniu nie brały jeszcze radne wybrane w wyborach uzupełniających).

3.

Ślubowanie radnych

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„W dniu 29 maja 2012r. Wojewoda Mazowiecki opublikował w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia 25 maja o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Serocku przeprowadzonych w dniu 20 maja 2012r. Wybory odbyły się w dwóch okręgach, w okręgu wyborczym nr 1 obejmującym miejscowość Serock oraz w okręgu wyborczym nr 10 obejmującym miejscowość Zegrze. W tych wyborach do obsadzenia było po 1 mandacie. W wyniku głosowania w okręgu wyborczym nr 1 radną została wybrana z listy nr 4 Pani Grażyna Woźnicka serdecznie gratuluje, w okręgu wyborczym nr 10 z listy nr 1 Pani Betina Dubiel, również serdecznie gratuluje.

Poproszę wszystkich Państwa o powstanie a wybranych głosem mieszkańców radnych w kolejności alfabetycznej chciałbym poprosić o odczytanie roty ślubowania.”

Radna Betina Dubiel

Odczytała rotę ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg”.

Radna Grażyna Woźnicka

Odczytała rotę ślubowania: ***„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg”.***

Radna Grażyna Woźnicka

„Kolejny raz zdecydowałam się pracować na rzecz społeczności lokalnej i rozwoju tej gminy. Nigdy nie przypuszczałam, że w takich okolicznościach przyjdzie mi kandydować o mandat radnej. Jednak myślę, że godnie zastąpię św. pamięci Panią Marię Zawadzką. Podstawą podjęcia tej decyzji był obecny skład Rady, który mam nadzieję, że daje szansę na realną inicjatywę uchwałodawczą. Mam nadzieję, że razem z Państwem, koleżanki i koledzy radni, przy przedstawicielach sołectw, razem z urzędnikami, będziemy wytyczać nowe kierunki rozwoju gminy, a przede wszystkim zaspokajając potrzeby jej mieszkańców. Służę Państwu swoim doświadczeniem i wiedzą i zapewniam o współpracy z mojej strony.”

Miroslaw Pakuła

„Chciałem serdecznie pogratulować koleżankom radnym. Jest to naprawdę wspaniała sprawa i cieszę się, że Panie tu jesteście. Serdecznie Paniom gratuluję i życzę wszystkiego najlepszego.”

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Serocku Krystyna Olszewska

Wręczyła Pani Betinie Dubiel i Pani Grażyna Woźnickiej zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej w Serocku o wyborze na radną Rady Miejskiej w Serocku (załączniki nr 4 i 5)

(Wyprowadzenie sztandaru Rady Miejskiej w Serocku).

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Chciałbym jeszcze raz serdecznie pogratulować nowo wybranym radnym. Jestem przekonany, że mandat, który otrzymały z woli mieszkańców będą sprawować godnie. Obydwie Panie uczestniczą w życiu społecznym, mają doświadczenie, w związku z tym będzie to pożytek z punktu funkcjonowania Rady Miejskiej.

Życie, w którym jesteśmy osadzeni, w którym funkcjonujemy, przynosi różne wydarzenia i jednym z nich, które niewątpliwie zaciążyło na ostatnich dniach jest odejście z tego padółu przyjaciela wielu osób zgromadzonych na tej sali, wieloletniego radnego Rady Miejskiej w Serocku, który w ostatniej kadencji nie miał zaszczytu pełnienia tego mandatu, ale zawsze był człowiekiem, który prezentował otwartą postawę do świata, angażował się w sprawy społeczne, dobrze się w tym czuł, rozumiał, potrafił zjednywać sobie ludzi. Mam oczywiście na myśli św. pamięci radnego Józefa Wiesława Miłosza, nieodżałowanego. Ostatnie miesiące mocno doświadczają, jeśli chodzi o te odejścia. Myślę, że czas przerwać ten zakłęty krąg, ale jedną z istotniejszych rzeczy oprócz pamięci i modlitwy, którą możemy dla tych osób dodatkowo uczynić, to niewątpliwie uczcić ich pamięć chwilą ciszy. W związku z tym,

chciałbym poprosić Państwa o uczczenie pamięci radnego Miłosza, którego już nie będziemy mieli okazji w tych progach zobaczyć, minutą ciszy.”

4.

Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Protokół z XXI sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. W trakcie wyłożenia nie zgłoszono do jego treści uwag. Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do treści protokołu? Nie widzę, w związku z tym protokół w trybie statutowym zostaje przyjęty.”

5.

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku o działalności między sesjami.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi oraz na jego ręce przekazać podziękowania dla wszystkich urzędników, pracowników jednostek organizacyjnych, ale też wszystkich osób, które były zaangażowane w organizację obchodów Święta Patrona Serocka św. Wojciecha.

Na moje ręce w okresie międzysesyjnym zostało skierowane pismo kierowane do mojej wiadomości z odpowiedzią na aspiracje Stowarzyszenia Sympatyków Nowej Wsi w zakresie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja H.

Wpłynęło wystąpienie Przewodniczącego Rady Osiedla Zegrze Pana Leszka Bielowicza, w którym ze względów osobistych składa rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla Zegrze. Pozostaje nam respektować tą decyzję i podziękować za wkład, jaki niewątpliwie Pan Leszek miał w to, żeby życie społeczne w tej miejscowości kwitło. Uważam, że osób, które angażują się społecznie i które mają pewne pomysły i ofertę dla społeczności nigdy dosyć. Jesteśmy mu wdzięczni za te kilka lat wspólnej pracy. Mam nadzieję, że będzie to dla Pana Leszka czas refleksji.

Na moje ręce wpłynęło również skierowane do mojej wiadomości pismo stanowiące odpowiedź dla Pana radnego Rafała Tyka na zgłoszony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej wniosek w sprawie nasadzenia drzew na placu zabaw w Jadwisinie.

Wpłynęła również odpowiedź dla Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji w Skubiance przedstawiająca uwarunkowania czy uzasadnienia możliwości podejmowania działań w kwestii budowy kanalizacji w miejscowości Skubianka.

Na moje ręce wpłynęło również pismo Pana Burmistrza dotyczące informacji na temat ogłoszonych i rozstrzygniętych przetargów inwestycyjnych.

Otrzymałem w dniu dzisiejszym od Pana Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Sportu wystąpienie Pana radnego Rafała Tyka odnośnie zbadania przez Komisję Rewizyjną umowy wydzierżawienia terenu w Jadwisinie należącego do Ośrodka Sportu i Rekreacji w trybie komercyjnym.

Jesteśmy w trakcie cyklu imprez gminnych organizowanych przez gminy powiatu legionowskiego. Chciałem serdecznie podziękować za zaproszenia. W dniu 3 czerwca będzie miało miejsce święto gminy Wieliszew. Otrzymałem również zaproszenie od Pani Wójt Gminy Jabłonna. Wpłynęło również zaproszenie na przysięgę Narodowych Sił Rezerwy. Szczególne podziękowania chciałem przekazać dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej. W dniu 1 czerwca odbędzie się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej patronowi Witoldowi Zglenickiemu, ufundowanej przez ambasadora Azerbejdżanu w Polsce.”

6.

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Serock o działalności między sesjami

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Maj to miesiąc, w którym ma miejsce wiele przedsięwzięć, poczynając od uroczystości 3 Maja na Dniu Dziecka kończąc. Odbyło się w tym czasie Święto Strażaka, Święto Patrona Serocka św. Wojciecha i święto samorządowe. Przed nami jeszcze Dzień Dziecka, który odbędzie się w najbliższą sobotę w Jadwisinie.

Kończą się intensywne przygotowania związane z tematem Euro2012.

W związku z odsłonięciem tablicy pamiątkowej w Woli Kiełpińskiej odbyło się również spotkanie z Panem ambasadorem Azerbejdżanu.

Udało się doprowadzić do istotnego spotkania przedstawiciela Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin, Pana prof. Arseniuka i Pana wiceministra rolnictwa dotyczącego przejścia ścieżki dydaktyczno- krajoznawczo- turystycznej z Jadwisina do Zegrza. Jesteśmy na etapie spisywania porozumienia.

Wspólnie z Panią Skarbnik podpisaliśmy umowy pożyczkowe z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, na które wcześniej Państwo podejmowaliście decyzje.”

7.

Przedstawienie oceny zasobów społecznych w 2011r.

Kierownik OPS Anna Orłowska

„Dokument, który został Państwu przedstawiony- ocena zasobów pomocy społecznej, jest dokumentem, który po raz pierwszy pojawia się na forum Rady Miejskiej. W tym roku został nałożony na Ośrodek Pomocy Społecznej obowiązek opracowania i przedstawienia Radzie Miejskiej dokumentu pod nazwą ocena zasobów pomocy społecznej. Jest to opracowanie ściśle statystyczne, które dotyka bardzo wielu płaszczyzn, którymi zajmował się Ośrodek Pomocy Społecznej oraz wszelkie instytucje działające w tym obszarze. Są to dane statystyczne za ostatnie 3 lata. Na tej podstawie widać pełny obraz pomocy społecznej oraz tendencji, które mają miejsce w ostatnich latach, np. niepokojące zjawiska, widoczne poprzez pryzmat pomocy społecznej-wzrost bezrobocia i związany z tym spadek dochodów części mieszkańców. Jest to wzrost również pomocy kierowanej do najmłodszych, przede wszystkim w formie posiłków. Pomoc społeczna jest postrzegana przez pryzmat udzielania zasiłków lub pomocy rzeczowej. Jednak trudna sytuacja finansowa jest skutkiem niekorzystnych zjawisk i Ośrodek Pomocy Społecznej nie zajmuje się tylko udzielaniem pomocy doraźnej, ale przede wszystkim niwelowaniem tych niekorzystnych zjawisk. Wymaga to koordynacji bardzo wielu służb, które działają na terenie gminy, aktywizacji osób oraz szeroko pojętej pracy socjalnej na rzecz eliminowania niektórych niekorzystnych zjawisk.”(załącznik nr 6).

Radna Grażyna Woźnicka

„Jest to przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej. W dokumencie, który otrzymałam są różne dane i nie wiem przez kogo ta ocena zasobów miałaby być wykonywana, bo ten dokument nie jest tą oceną.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Ustawa rozstrzyga co powinno znaleźć się w tym dokumencie i wszystkie te elementy wymagane przez ustawę w tym dokumencie się znajdują.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Jeżeli jest to ocena zasobów, to może dane, które zostały nam przedstawione wymagają naszej oceny. Może powinniśmy ocenić te zasoby pomocy społecznej czy one w 100% są nam dane czy potrzebujemy jeszcze jakiś zasobów, żeby pomoc społeczna w gminie funkcjonowała dobrze.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„ W ustawie jest wskazany organ, który ma to wykonać i tutaj organem właściwym jest Pan Burmistrz. Z ustawy wynika obowiązek przedstawienia tej informacji radzie gminy i my mamy tą rolę organu, który jest adresatem tego dokumentu. Oczywiście możemy dokonać tej oceny, natomiast nie jest to intencja ustawodawcy.

Jeśli chodzi o charakter formalny dokumentu, nie ma on formy uchwały, w związku z tym nie podlega głosowaniu.”

8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy.

Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera

„Do Urzędu wpłynął wniosek 5 osób, aby drodze położonej w miejscowości Nowa Wieś, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 665/12 i nr 667/2, nadać nazwę ul. Jastrzębia. Nazwa ta nie występuje w katalogu nazw ulic w gminie, niemniej jednak po analizie wynikającej z lokalizacji tej drogi w odniesieniu do dróg znajdujących się w jej sąsiedztwie stwierdziliśmy, że proponowana nazwa nie koresponduje z nazwami dróg znajdującymi się w tym terenie. Droga ta łączy ul. Wierzbową z ul. Topolową, natomiast poprzeczna droga nosi nazwę ul. Sasanki. Wyszliśmy z przekonania, że skoro ul. Sasanki ma związek z nazwami roślin wczesnowiosennych, z urzędu zaproponowaliśmy wnioskodawcom dodatkowo rozpatrzenie propozycji nadania drodze nazwy ul. Pierwiosnka, ul. Bzów ul. Krokusowa. Na nasze pismo właściciele tej drogi wystąpili z ponownym wnioskiem, w którym podtrzymują swoje stanowisko, aby drodze nadać nazwę ul. Jastrzębia.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś został rozpatrzony pozytywnie. Wspólne posiedzenie komisji proponuje nadanie drodze nazwy ul. Jastrzębia.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Zapytał czy są inne propozycje nadania drodze nazwy. Nie zgłoszono. Poddał pod głosowanie propozycję nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy ul. Jastrzębia.

W głosowaniu

Propozycja nadania drodze nazwy ul. Jastrzębia została przyjęta przy 15 głosach za-jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 218/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 maja 2012r. w sprawie nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy ul. Jastrzębia.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 15 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 7).

9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niezabudowanej działki nr 950/71 położonej w Nowej Wsi

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Przedstawiamy inicjatywę uchwałodawczą sprowadzającą się do sprzedaży niezabudowanej działki o powierzchni 120m² zlokalizowanej w Nowej Wsi. Jest to droga dojazdowa do posesji. Na wniosek właścicielki tej posesji podjęliśmy inicjatywę mającą na celu sprzedaż tej działki, ponieważ stanowi to jedyny dojazd do nieruchomości, a po drugie tylko ta Pani korzysta z tej działki. Nieruchomość ta została wyceniona przez rzeczoznawcę i cena ta wynosi 7.520zł, do której należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 950/71 położonej w Nowej Wsi został rozpatrzony i zaopiniowany pozytywnie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 219/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 maja 2012r. w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 950/71 położonej w Nowej Wsi.

W głosowaniu

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie przy 15 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 8).

10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia części działki nr 111/297 położonej w Zegrzu

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Od kilku lat prowadzimy szlak turystyczno-krajoznawczy od Wierzbicy w kierunku Zegrza z zamiarem połączenia tych wszystkich miejscowości szlakiem wzdłuż wód Zalewu Zegrzyńskiego. Jesteśmy na etapie ośrodka Geovita w Jadwisinie, tam ten szlak nam trochę umknął ze względu na niemożność przejścia przez tereny wojskowe. Szukaliśmy alternatywy dla tej ścieżki i niestety z uwagi na niezmienną stanowisko instytucji wojskowych, proponujemy zmianę lokalizacji ścieżki przez tereny należące do Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin. Żeby przejść przez te tereny, dalej trzeba przejść przez tereny wojskowe aż do ul. Juzistek w Zegrzu. Potrzebna jest zgoda Państwa na nieodpłatne nabycie działki należącej do wojska przy strzelnicy.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia części działki nr 111/297 położonej w Zegrzu został rozpatrzony i zaopiniowany pozytywnie.”

Radny Rafał Tyka

„Ścieżka rowerowo- dydaktyczna Wierzbica- Jadwisin kończy się na wysokości ośrodka Geovita. Chciałbym się dowiedzieć jak będzie przebiegała trasa, czy to będzie do ośrodka WDW przy strzelnicy czy też ta ścieżka od ośrodka Geovita będzie wychodziła w górę i ul. Szkolną do strzelnicy?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Nie ma możliwości przejścia dalej przez tereny wojskowe. Nie ulega wątpliwości, że ten pomysł dojścia do tego ośrodka wypoczynkowego jest niemożliwy ze względu na twarde stanowisko wojska, które nie wpuszcza osób trzecich na swój teren. W związku z tym zmieniamy trasę przejścia, idziemy wybrzeżem Zalewu Zegrzyńskiego i wejdziemy w drogę polną, która będzie prowadzić po granicy terenów należących do Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin. Tej drogi jeszcze nie ma. Wynegocjowaliśmy, ale tylko dzięki wsparciu ministerstwa rolnictwa, że ten pas drogi po granicy terenu IHAR-u, wzdłuż strzelnicy dojdziemy do tego przejścia. Ta ścieżka w ten sposób wprowadzi nas do Zegrza, nie ma innej możliwości. Wszelkie próby pozyskania zgody na wejście na teren wojska są definitywne zakończone.”

Radny Rafał Tyka

„Ścieżka będzie przebiegała przez teren SKŻ Dolomit. Mówię to w kontekście tego, że ma to być ścieżka ogólnodostępna. Mamy taką sytuację, jeśli chodzi o ośrodek SKŻ Dolomit, że przejście jest zabronione, jest zamykana furka. Jak Pan Burmistrz ma zamiar rozwiązać ten problem, czy jest podpisane porozumienie czy były przeprowadzone w tym temacie jakieś rozmowy?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Po godz. 22 ścieżka jest zamykana. Nie da się, to nie są takie proste sprawy, że możemy tą ścieżkę mieć otwartą przez całą dobę. Właściciele, którzy administrują terenami wyrażają zgodę na otwarcie ścieżki w określonych godzinach. Na dzień dzisiejszy trzeba przyjąć to, co oni proponują. Jeśli są jakieś sygnały, że ścieżka jest zamknięta przed godz. 22, interweniujemy. Musi ona być otwarta w uzgodnionych godzinach, ponieważ ta ścieżka powstała również za zgodą właścicieli tych nieruchomości.”

Radny Rafał Tyka

„Zakładając, że nasza gmina będzie się rozwijać jako gmina typowo turystyczna, nie wyobrażam sobie takiej sytuacji, żeby przejście było zamykane po godz. 22. Zakładając, że będziemy gminą turystyczną, powinno to być otwarte jak najdłużej. Powinniśmy skupić się na tym, aby te warunki mediacji z właścicielami gruntów w jakiś pozytywny sposób w stosunku do gminy odnosić.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 220/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 maja 2012r. w sprawie nieodpłatnego nabycia części działki nr 111/297 położonej w Zegrzu.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 15 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 9).

11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Legionowskiego w 2012 roku

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy w sprawie pokrycia części kosztów związanych z korzystaniem z hali sportowej. Korzystamy z hali sportowej, rekompensując koszty w postaci płacenia za 1 godzinę korzystania z hali. Są to pieniądze przeznaczone na

sfinansowanie kosztów za I półrocze tego roku, natomiast zawsze za II półrocze rozliczamy się na koniec roku.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Legionowskiego w 2012 roku.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Chciałabym poprosić o wyjaśnienie §2, chodzi o źródło pokrycia wydatków.”

Skarbnik Monika Ordak

„Źródłem pokrycia wydatków będzie podatek od czynności cywilno-prawnych, który jest zaplanowany w budżecie i zawsze realizuje się w 100%.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 221/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 maja 2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Legionowskiego w 2012 roku.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy **15** głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 10).

12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021

Skarbnik Monika Ordak

„Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera kwoty dochodów i wydatków dostosowanych do zmian budżetowych. Ponadto gmina uzyskała umorzenie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 67.500zł. W związku z tym została zmniejszona kwota długu gminy, jak również w poszczególnych latach spłaty rat kredytów. Dostosowaliśmy nakłady na zadaniach inwestycyjnych. Wynika to z tego, że powstały oszczędności po otwarciu przetargów. Zmniejszyliśmy również środki unijne, chodzi o program „Każdy może zostać Omnibusem”. Są to oszczędności powstałe na poszczególnych zadaniach, które zwracamy do Lidera Projektu- Dzierżoniowa, który zobowiązał się zorganizować dodatkowo wyjazd kolonijny dla dzieci biorących udział w tym programie.”

(Posiedzenie opuścił radny Marek Biliński).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 222/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 maja 2012r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 13 głosach za i 1 głosie wstrzymującym (załącznik nr 11).

13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Wprowadzamy inicjatywę uchwałodawczą dotyczącą wprowadzenia zmian w budżecie. Wynikają one z konieczności wprowadzenia do budżetu środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych. Zwiększamy dochody gminy o prawie 157 tys. zł, na które składają się:

- dotacja z Ministerstwa Sportu w kwocie 100 tys. zł na modernizację stadionu miejskiego,
- dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 51.450,26zł na utylizację azbestu,
- 10.000zł jako udział Powiatu Legionowskiego w organizacji Święta Patrona Serocka św. Wojciecha,
- środki w wysokości 8.000 zł, które pochodzą z wpłacanych przez mieszkańców darowizn na budowę przyłączy wodnych i kanalizacyjnych.

Jeżeli chodzi o wydatki proponujemy Państwu przeznaczyć:

- 100.000zł dla Państwowej Straży Pożarnej na zakup nowego samochodu gaśniczego dla PSP,
- 10.000 zł na zwiększenie funduszu na służby ponadnormatywne,
- 150.000zł na bieżące remonty w szkołach,
- dotację w kwocie 29.000zł jako udział gminy w przedszkolu specjalnym w Legionowie. Są to koszty, jakie ponoszą wszystkie gminy powiatu legionowskiego,
- 15.000zł na organizację obozu letniego w Jadwisinie dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Są to pieniądze pochodzące zarówno ze źródeł zewnętrznych, jak i nasze dochody własne.

Wychodzimy z inicjatywą przekazania dotacji dla Państwowej Straży Pożarnej. Zawsze było tak, że powiat solidarnie składał się na samochód czy sprzęt, każda z gmin zadeklarowała udział w tym przedsięwzięciu. My zaproponowaliśmy większą kwotę, a to wynika z tego, że udało się pozyskać zapewnienie, na mocy którego w zamian za tą wyższą dotację dla Państwowej Straży Pożarnej pozyskamy samochód, który zostanie wycofany z użytku PSP. Chodzi o samochód Renault. Jest to samochód w dobrym stanie. Staramy się podejmować takie inicjatywy, które mają na celu odnawianie naszego taboru samochodowego będącego w dyspozycji Ochotniczej Straży Pożarnej. Po wakacjach, gdy PSP zakupi nowy samochód, ten przejdzie na stan do jednej z naszych jednostek OSP.”

(W posiedzeniu sesji uczestniczy radny Marek Biliński).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021. Pani Skarbnik zaproponowała autopoprawkę w załączniku nr 2 do projektu uchwały. Zmiana dotyczy działu 754.”

Radny Rafał Tyka

„Chodzi o kolejną dotację 100.000zł na modernizację stadionu. Jaki był koszt całkowity modernizacji stadionu w Serocku?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Jest to koszt około 3 mln zł. Takie kwoty wynikały z przetargu.”

Radny Rafał Tyka

„Zwiększa się o 10.000zł środki na przeprowadzenie konserwacji oznakowania szlaku niebieskiego poprzez uzupełnienie znaków metalowych i plastikowych oraz szlakowskazów i tablic informacyjnych z przebiegiem tras rowerowych na terenie gminy Serock. Wydaje mi się, że jest to kwota o wiele za wysoka. Na co dokładnie kwota 10.000zł będzie przeznaczona?

Przeznacza się 200.000zł na remont budynków komunalnych przy ul. Pułtuskiej. Jakże konkretnie działania będą tam przeprowadzone?

Kolejne pytanie dotyczy zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.790zł na zakup usługi serwisu internetowego. Co to będzie za usługa i jaka firma będzie ją wykonywała?

Proszę również o wyjaśnienie kwoty 2.520zł na nagrodę jubileuszową dla pracownika, który dostarczył dodatkowe świadectwo pracy.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Mamy na terenie gminy kilka szlaków rowerowych: żółty, niebieski, czerwony i czarny. W budżecie na 2012r. była zabezpieczona kwota 25.000zł na odnowienie szlaków turystycznych rowerowych, ponieważ po każdym sezonie te tabliczki giną, są zamazywane sprayem itd. Oczywiście boleję nad tym, że te 25.000zł nie wystarczyło i że w maju, na początku sezonu nie cały ten szlak został odnowiony. Pozostał do odnowienia szlak niebieski. Zamówienie jest wykonywane w ten sposób, że występuje się do firm, które realizują tego rodzaju usługi i składają ofertę.”

Skarbnik Monika Ordak

„Jeżeli chodzi o kwotę 2.790zł jest to zakup serwisu internetowego, dotyczy to programów ZOSiP-u. Jeśli chodzi o nagrodę jubileuszową, pracownik przedstawił dodatkowe świadectwo pracy i udowodnił, że tyle lat pracował i w tym roku musimy wypłacić mu nagrodę jubileuszową. Nagroda ta nie była planowana w projekcie uchwały budżetowej.”

Radny Rafał Tyka

„Panie Burmistrzu pytałem Pana o kwotę 10.000zł przeznaczoną na konserwację szlaku niebieskiego w tym kontekście, ponieważ biorąc pod uwagę inwestycje małej architektury, są to kwoty kilku tysięcy złotych. W moim przekonaniu wydaje się mało zasadnym płacenie kilkudziesięciu tysięcy złotych za bardzo drobne naprawy.

Zwracam się do Pana Przewodniczącego z wnioskiem, aby odpowiedź na to pytanie została udzielona na piśmie z pełnym przedstawieniem wszystkich wydatków.

Proszę o wyjaśnienie zwiększenia wydatków o kwotę 10.000zł w związku z koniecznością naprawy służbowego samochodu Ford.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Pan radny pytał wcześniej o kwotę 200.000zł na remont budynków komunalnych. W tym roku zima była o tyle łaskawa, że nie wydaliśmy wszystkich pieniędzy przeznaczonych na zimowe utrzymanie dróg. Zaoszczędzone środki chcemy skierować na zdjęcie i wymianę dachu na tzw. ”Napoleonkach”. Jest to bardzo trudna operacja, ale mamy wszystkie pozwolenia.

Jeżeli chodzi o naprawę samochodu, jest to samochód na stanie Miejsko- Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Jest w dosyć zużytym stanie i konieczne jest przeprowadzenie naprawy. Jest to samochód niezbędny do pracy.”

Radny Marek Szajda

„Prosiłbym o ustosunkowanie się do działu 926, rozdział 92604, §44100- zwiększa się wydatki o kwotę 2.000zł z przeznaczeniem na wypłatę ryczałtu samochodowego za korzystanie z prywatnego samochodu do celów służbowych dla nowo przyjętego pracownika. Czy oznacza to, że każdy nowo zatrudniony pracownik otrzymuje ryczałt na samochód?”

Skarbnik Monika Ordak

„ Nie każdy pracownik ma ryczałt samochodowy. Dotyczy to tylko tych pracowników, którzy często wyjeżdżają w teren. Ten ryczałt dotyczy pracownika zatrudnionego w Ośrodku Sportu i Rekreacji.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Pan Burmistrz wspomniał o remoncie dachu na „Napoleonkach”. Komisja Rolnictwa sugerowała, aby te zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na bardziej gruntowne remonty dróg. Nie wszędzie wystarczają tzw. przyrównania. W wielu miejscach na drogach są wyrwy i trzeba byłoby zrobić to bardziej porządnie, żeby te drogi służyły nam na kolejne lata. Jeżeli będziemy dysponować o wiele niższą kwotą, tą wątpię, że coś takiego dojdzie do realizacji.”

Radny Rafał Tyka

„Ilu pracowników urzędu posiada ryczałt na samochód?”

Skarbnik Monika Ordak

„Ten ryczałt nie dotyczy urzędu, lecz Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jeżeli chodzi o pracowników urzędu posiadających ryczałt samochodowy, muszę to sprawdzić.”

Radny Rafał Tyka

„Przeznaczamy 10.000zł na remont samochodu, który należy do Miejsko-Gminnego Zakładu Komunalnego, z którego korzystamy. Mamy drugi samochód służbowy w Urzędzie. W związku z tym nie wydaje się zasadnym, żeby płacić pracownikom ryczałt za samochód.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Przeznaczamy kwotę 7.750zł na pokrycie kosztów pobytu dzieci z gminy Serock w Domu Dziecka w Chotomowie. Ilu dzieci z terenu naszej gminy to dotyczy i czy mamy wiedzę na temat tego czy w innych domach dziecka na terenie kraju, czy również są dotowane z budżetu gminy?”

Skarbnik Monika Ordak

„Jest to zadanie, które po ostatnich zmianach przepisów zostało scedowane na gminy. Gmina płaci 10% kosztów pobytu dziecka w domu dziecka. Te środki dotyczą 3 dzieci, które przebywają w Domu Dziecka w Chotomowie. Kwota podstawowa to 2.813zł.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Jakie są kryteria kierowania dziecka do danego domu dziecka, czy chodzi o ostatnie miejsce zamieszkania?”

Skarbnik Monika Ordak

„Tak, chodzi o ostatnie miejsce zamieszkania dziecka.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Czy mamy taką wiedzę, że 3 dzieci znajduje się w domu dziecka, a więcej takich przypadków nie ma czy też są to przypadki nieujawnione, ponieważ odpowiednie organy nie wystąpiły w tej kwestii do gminy?”

Skarbnik Monika Ordak

„Podejrzewam, że nie powinno być nieujawnionych przypadków, ponieważ są to konkretne środki przekazywane na ten cel.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Rozumiem, że jeśli chodzi o publiczny czy niepubliczny dom dziecka, nie ma różnic w dofinansowaniu.”

Skarbnik Monika Ordak

„Rodzina lub budżet państwa płaci 90%, resztę-10% płaci gmina.”

Radny Rafał Tyka

„Część domu dziecka w Chotomowie uległa niedawno spaleni, także dotacja jest wskazana. Mówimy tutaj, że są wandal, niszczą pewne rzeczy. Powiem tak, zwiększymy o 10.000zł dotację dla Komendy Powiatowej Policji w Legionowie, a ona przekaże te pieniądze dzieciom.”

Skarbnik Monika Ordak

„Umowę na ryczałt samochodowy w Urzędzie ma 13 osób. Limit wynosi od 100 do 300 kilometrów miesięcznie. Ryczałt wynosi 0,83 zł za 1km przy pojemności silnika 1000cm³.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 223/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 maja 2012r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku”.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 12 głosach za i 3 głosach wstrzymujących (załącznik nr 12).

14.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli Referatu Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych w 2011r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Kaczmarek

Odczytała protokół z kontroli Referatu Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych w 2011r. (załącznik nr 13).

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Materiał jest na tyle obszerny, że zostały przedstawione choćby informacje o sprawach, które znajdują się w ramach postępowań sądowych. Z punktu widzenia Rady Miejskiej ciekawą informacją byłoby przedstawienie ilościowych wskaźników na temat liczby prowadzonych postępowań.”

Następnie poddał pod głosowanie uchwałę Nr 224/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 maja 2012r. w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli Referatu

Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego w zakresie realizacji dochodów i wydatków budżetowych w 2011r.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 13 głosach za i 2 głosach wstrzymujących (załącznik nr 14).

15.

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Rafał Tyka

„Interpelacja dotyczy ustawienia znaku 16 ton ograniczającego transport przez teren naszej gminy. Do tej pory nie było ograniczenia 16 ton, w tym momencie znaki zostały ustawione. W związku z tym chciałbym zapytać Pana Burmistrza czym jest spowodowane ustawienie takich znaków i czy kwestia ta była konsultowana z przedsiębiorcami z terenu naszej gminy?”

Radna Grażyna Woźnicka

„1. Proszę o pisemną informację Pana Burmistrza o powiadomieniu przedsiębiorców o zmianie organizacji ruchu na terenie miasta, o treści tego powiadomienia oraz czy w treści powiadomienia był wskazany tryb postępowania na tą okoliczność.

2. Wiem, że co miesiąc odbywają się konwenty wójtów, burmistrzów i prezydenta miasta na terenie powiatu. Rozumiem, że są one poświęcone m.in. problemom, które są w samorządzie. Chciałabym wiedzieć czy z tych konwentów są formułowane jakieś wnioski, petycje. Czy trafiają one do komisji sejmowych, do przedstawicieli posłów z naszego terenu i gdzie ewentualnie mogłabym się z tym zapoznać, czy jest to gdzieś publikowane?

3. Powstały przed wjazdem do miasta z jednej i drugiej strony nowe billboardy-„Spotkajmy się w Serocku”. Chciałabym wiedzieć przez kogo są one finansowane?”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Chciałbym wrócić do tematu dróg gminnych. Uważam, że wykonawca niezbyt dobrze przykłada się do pracy, po tygodniu lub dwóch remontowana przez niego droga jest w takim samym stanie jak przed naprawą. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej wskazała, że na poszczególnych odcinkach potrzebne jest uzupełnienie. Nie jest to robione, za przykład mogą służyć drogi w miejscowości Zabłocie. Po dwóch tygodniach od równania tych dróg znowu są na nich nierówności. Nie jest to robione dobrze. Trzeba w tej sprawie porozmawiać z wykonawcą albo z Dyrektorem Miejsko-Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i zobowiązać go do większego nadzoru.”

Radna Justyna Matuszewska

„1. Chodzi o specyfikację do przetargu dotyczącego rozpoczęcia programu komunikacji miejskiej. Mielśmy przed ogłoszeniem przetargu otrzymać taką specyfikację w celu zapoznania się z nią. Czy ta specyfikacja już jest i czy moglibyśmy się z nią zapoznać?

2. Na stronie internetowej urzędu jest informacja o studium zagospodarowania przestrzennego, jest tam m.in. odniesienie do uchwał. Myślę, że mało kto znajdzie to w uchwałach. Jeżeli można byłoby to bardziej bezpośrednio zamieścić, żeby było bardziej widoczne, na pewno byłoby to duże ułatwienie dla wszystkich.”

Radny Marek Szajda

„Właścicielem drogi gminnej jest gmina. Z informacji, która ukazała się wczoraj na stronie internetowej urzędu wynika, że projekt zatwierdzenia, wprowadzenia zmian w organizacji

ruchu był konsultowany przez starostwo powiatowe. Co ma powiat do drogi gminnej? Prosiłbym o ustosunkowanie się do tego zapytania”.

16.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej.

17.

Sprawy różne

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów było dużo pytań odnośnie utylizacji azbestu. Zostało zutyliczowanych około 400 ton azbestu i przeciętnie udało się zrealizować około 60 wniosków w ciągu roku. W tym roku wpłynęły już 54 wnioski. Zachęcam do składania w dalszym ciągu wniosków o utylizację azbestu.

Są pieniądze na pogłębienie Bugu i Narwi. Jutro będę partnerem podpisywania umowy przez marszałka Strzałkowskiego. Zabiegaliśmy o to przez około dwa lata. Będzie to duża kwota dofinansowania dla Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, jest to ponad 10 mln złotych. Jest to niezwykle ważna sprawa dla nas, dlatego, że być może na lata będziemy mogli spać spokojnie. Każda zima i każde roztopy, zmiana temperatury powodowały duże zagrożenie. Największe zagrożenie wynika z tego, że Bug po połączeniu z Narwią jest niezwykle wypłycony i każda zima, śnieg powodują powstawanie tzw. śliżu, który sprawia, że Bug wpada bardzo słabo, z małą prędkością do Zalewu i powoduje, że zagrożenie jest na terenie Kani Polskiej, Cupła i pozostałych miejscowości, ale co roku zalewa Kuligów.

Chciałbym jeszcze raz podziękować wszystkim osobom, które zaangażowały się w Święto Patrona przez tzw. korowód. Bardzo nieśmiało wychodziliśmy z tą inicjatywą, ponieważ chodziło o to, aby „Wojciechowe świętowanie” zorganizować przy jak największym zaangażowaniu społeczności, bo to jest dorobek czy osiągnięcie wszystkich przez 22 lata. Nasze zaproszenie przeszło jednak najśmielsze oczekiwania. Bardzo Państwu dziękuję.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Chciałbym Państwa poinformować o przyjemnym dla nas wszystkich zdarzeniu. W kolejnym konkursie o laur Marszałka Województwa Mazowieckiego nasze panie zrzeszone w stowarzyszeniu Wspólnota Lokalna i Koła Gospodyń Wiejskich zdobyły dwa pierwsze miejsca. Jest to swego rodzaju bardzo istotna promocja naszej gminy. Jest to Pani Marzena Nowakowska i Pani Iwona Garbulińska. Na ręce obecnego tutaj Pana sołtysa wsi Dosin chciałbym złożyć gratulacje.”

Sołtys wsi Ludwinowo Dębskie Cezary Gutowski

„Prosiłbym o przeprowadzenie naprawy dróg, ponieważ są one rozjeżdżone i popękane. Chodzi o sprawę gazu łupkowego. Otrzymałem telefon w tej sprawie z zapytaniem jak mieszkańcy zapatrują się na te odwierty. Chciałbym zapytać gdzie będą przeprowadzane odwierty?”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„W Polsce obowiązuje ustawa, która wprowadza mechanizm koncesji i przeprowadzenia badań. Samorządy są w bardzo wąski sposób o tym informowane. Na poziomie starostwa udałoby się uzyskać informacje jakich obszarów te koncesje dotyczą. Z tego co wiem, na terenie gminy Serock nie było to zbyt mocno eksploatowane.”

Soltys wsi Stanisławowo Anna Romanowska

„Do mnie również zadzwoniono w tej sprawie i poinformowano, że teren gminy Serock jest objęty tymi badaniami. Zapytano jakiego zagrożenia mieszkańcy spodziewają się ze strony wydobycia gazu łupkowego i czy były jakieś szkolenia na temat wydobycia gazu łupkowego.”

Soltys wsi Dębe Wiesław Winnicki

„Ja również otrzymałem telefon w tej sprawie. Pan, który do mnie dzwonił pisze pracę magisterską na ten temat i stąd te zapytania. Nie ma to nic wspólnego z wydobyciem gazu łupkowego na naszym terenie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Temat ten budzi wielkie emocje. Myślę, że na wschodzie nasz sojusznik bardzo by się ucieszył, gdyby to w Polsce nie wyszło. Ostatnio czytałem dane, z których wynika, że w USA m³ gazu kosztuje 100 dolarów a w Polsce 400 euro. Nie da się ukryć, że w kontekście eksportu gazu do UE, Polska i te plany związane z eksploatacją gazu łupkowego są bardzo poważnie traktowane jako zagrożenie dla interesów Rosji. Myślę, że wcale bym się nie zdziwił, gdybyście Państwo mieli więcej takich telefonów i perwersji jakie to szkody już wyrządza i na pewno wyrządzi w przyszłości. Uważam, że jeśli w USA to się udało i przynosi ogromne dochody, to pewnie w Polsce też byłoby to możliwe.”

Radny Rafał Tyka

„Kto był pomysłodawcą wprowadzenia ograniczenia tonażowego do 16 ton na terenie Miasta i Gminy Serock?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Całe miasto Serock i cała gmina jest pokryta siecią dróg i oczywiście wszystkie są oznakowane i wszędzie są ograniczenia. Te ograniczenia są w dwóch przedziałach: 8 i 15 ton. Dotyczy to zarówno dróg gminnych, jak i dróg powiatowych. Podstawowym celem jest wyeliminowanie ruchu samochodów ciężarowych, przede wszystkim TIR-ów, jak i samochodów przewożących żwir przez miasto. Powstała obwodnica, nie ma zatem podstaw ani warunków do tego, żeby TIR-y jeździły przez miasto. Byliśmy pod ścisłą presją mieszkańców. Obwodnica została dopuszczona do ruchu w październiku, nie można było podjąć tych działań od razu, z marszu, ponieważ są sprawy formalne. Droga krajowa, która była zarządzana przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, przechodzi powoli pod jurysdykcję gminy, stąd też te ograniczenia. Jednak te ograniczenia są skierowane przede wszystkim do tych kierowców TIR-ów, którzy ze swoich GPS-ów nie wykreślili Serocka i nadal w ciemno jadą przez miasto oraz tych, którzy przewożą żwir czy piach przez miasto. Oczywiście te ograniczenia na drogach gminnych i powiatowych funkcjonują od lat i wszyscy razem funkcjonujemy. Polega to na tym, że każdy, kto potrzebuje lub nie ma innej możliwości dojazdu, występuje do gminy o zezwolenie i takie zezwolenie jest wydawane. Jeżeli jest to stały dojazd, będzie zezwolenie stałe, jeżeli jest to tylko czasowy lub jednorazowy dojazd, będą wydawane odpowiednie zezwolenia czasowe lub jednorazowe. Projekt musi być uzgodniony z zarządcami dróg, z którymi ta droga się styka. Dopuszczamy również taką sytuację, że mogą być pod tymi znakami umieszczone także dodatkowe tabliczki, kogo ten zakaz nie dotyczy, np. dojazd do stacji paliw. Jest to jedno z rozwiązań, które będziemy stosowali. Musimy tą kwestię uporządkować, bo przejęta droga na odcinku kilku kilometrów jest w fatalnym stanie. Chodzi przede wszystkim o zniszczoną nawierzchnię na odcinku od cmentarza w kierunku Jadwisina. Wyremontowanie tylko tego odcinka drogi to koszt około 1 mln zł, więc żeby tego nie rozjeździć, musimy te drogi chronić.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Myślę, że w tych wypowiedziach nie chodziło o to, żeby znać ojca tego sukcesu, bo myślę, że ktoś kto podejmuje decyzje w tym względzie, to ma uzasadnienie dlaczego chce to robić. Myślę, że zabrakło tej informacji społecznej. Są firmy, które działają na terenie miasta. Rozumiem, że można powiedzieć, że coś jest ogłoszone, przedsiębiorcy mogą czytać ogłoszenia. Proszę też mieć na względzie, że ta informacja pojawiła się na stronie gminy wczoraj. Przedsiębiorcy skupiają się przede wszystkim na tym, żeby wpłacać podatki do gminy. Dlatego zapytałam czy była taka informacja, czy przedsiębiorca, który ma dostawcę, jest w stanie go wcześniej poinformować, czy jest w stanie wystąpić o stosowne pozwolenia.”

Radna Justyna Matuszewska

„W związku z przejściem tej drogi krajowej przez gminę, czy byłaby szansa, żeby zorientować się czy jest możliwość zorganizowania skrętu w lewo na parking przy szkole od strony Pułtuska?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Tak, będzie zrobiony taki skręt.”

Radny Rafał Tyka

„Mam jeszcze pytanie w kontekście ograniczenia tonażowego. Czy wydawane przez gminę pozwolenia będą płatne? Czy zdajecie sobie Państwo sprawę z tego, że jeden z przedsiębiorców z Serocka zamawia towar z huty. Huta ma np. 30 firm transportowych, które świadczą dla niej usługi. Czy fizycznie będzie można wydać pozwolenia dla wszystkich czy wyjdzie to w praktyce? Jest bardzo dobre rozwiązanie bez biurokracji, bez wydawania dodatkowych pieniędzy na materiały biurowe. Wystarczy umieścić pod znakami dodatkowe tabliczki – nie dotyczy dojazdu do posesji i zaopatrzenia do przedsiębiorcy.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Chciałbym wyraźnie powiedzieć, że pierwsza informacja na temat ograniczenia tonażowego pojawiła się w kwietniu. Nie jest celem burmistrza ograniczanie działalności gospodarczej, natomiast ograniczenia w tonażu na terenie gminy funkcjonują i przedsiębiorcy na terenie gminy od lat korzystają z takiej procedury, czyli to nie jest coś, co pojawiło się nagle. Jedna droga została tylko dopisana do tego przedsięwzięcia. Jeżeli przedsiębiorcy mają jeszcze inne propozycje czy nowe rozwiązania, po to jest burmistrz czy urzędnik, że naprawdę nie trzeba tego rozkładać na czynniki pierwsze i rozstrzygać na sesji. Każda sprawa jest trochę inna, nie ma jednolitego, jednakowego podejścia do tematu. Generalnie, jeśli chodzi o zaopatrzenie do Serocka i na terenie całej gminy, jest wykonywane samochodami do 16 ton. Jeżeli są samochody o większej pojemności, to powstaje pytanie czy nie można zastąpić tego samochodu innym samochodem. Pan sołtys zwrócił uwagę na to, że drogi gminne są rozjeżdżane przez również budujących się, dostarczających materiały budowlane itp. Trzeba więc także podejmować takie działania, żeby tam, gdzie jest to oczywiście możliwe, dojazd ograniczyć. Nie jest celem robienie problemów, lecz celem jest znalezienie takiego rozwiązania, które również będzie chroniło interesy gminy związane z niszczeniem drogi, z oczekiwaniami społeczności mieszkającej czy funkcjonującej w Serocku, ale również z interesem przedsiębiorców. Wydaje się, że każde dobre rozwiązanie i pomysł jest do wzięcia. Z policją ustaliliśmy jedną rzecz, że ustawione znaki są wymierzone przede wszystkim w TIR-y i ciężarówki ze zwirem. Nie sądzę, żeby ktoś został ukarany mandatem za to, że pojechał 17 tonową ciężarówką. Cały czas projekt jest żywą materią, ponieważ nie wyegzekwowaliśmy jeszcze od Generalnej Dyrekcji ich obowiązków. Kategoria wyższej drogi powinna znakować drogi niższego rzędu. Natomiast Generalna Dyrekcja od kilku

miesiący nie reaguje na nasze pisma, złożyłem nawet skargę do ministra Nowaka, że tak jak każda instytucja, powinna odpowiedzieć na złożone pisma, ponieważ wynikają z przepisów prawa pewne obowiązki. Zatem, żeby ostatecznie i jednoznacznie powiedzieć, że sprawa jest uregulowana, potrzeba trochę czasu i cierpliwości. Jeżeli będziemy zgłaszać konstruktywne wnioski i dobre pomysły, to nie ulega wątpliwości, że znajdziemy takie rozwiązanie, które zadowoli wszystkich. Pewnie wszyscy w 100% nie będziemy z tego zadowoleni, ale na pewno deklarujemy, żeby szukać kompromisu.

Odpowiadając na pytanie Pana radnego, informuję, że nie ma żadnych opłat związanych z wydawaniem tego rodzaju pozwoleń.”

Sołtys wsi Wola Smolana Jerzy Malinowski

„Czy moglibyśmy dowiedzieć się czegoś więcej na temat komunikacji lokalnej?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Tak jak wielokrotnie już wspominałem, żeby mówić o zmianie systemu komunikacji, żeby poprawiać ten system komunikacji, to trzeba go najpierw stworzyć. Trzeba go stworzyć nie od góry, a od podstawy, czyli zapewnić dojazd i komunikację do tych miejscowości, do których żaden autobus nie dojeżdża. Ciągłe powołujemy się na taką sytuację, że trudno jest dojechać do Legionowa, do Warszawy. Może to rzeczywiście jest problem, ale najpierw odpowiedzmy sobie na pytanie czy do miejscowości położonych na terenie gminy jest jakakolwiek komunikacja. Jeżeli nie ma komunikacji, to spróbujmy ją zaproponować. Jeżeli mieszkańcy nie podejmą tego tematu, nie będą jeździć, to trzeba zrobić kolejny krok w tym temacie i poprawiać komunikację do Legionowa, może w konsekwencji do Warszawy. Taki jest zamysł, są na to przeznaczone pieniądze. Został ogłoszony przetarg na komunikację lokalną z taką podwójną pętlą objeżdżającą miejscowości gminne. Jedna będzie wyjeżdżała z Serocka w kierunku Jadwisina, w kierunku Dębeo i zwracała do Serocka, druga natomiast będzie wyjeżdżała z Serocka ul. Nasielską. Zrobimy specjalne spotkania na ten temat, ponieważ cała sprawa polega na tym, żeby ludzie wiedzieli, że mogą korzystać z komunikacji, zwłaszcza młodzież szkolna. Przetarg jest ogłoszony w ten sposób, że przewoźnik, który złoży najlepszą ofertę musi uruchomić komunikację najpóźniej od 1 sierpnia, żeby dotrzeć do wszystkich, żeby ludzie założyli sobie jakiś plan dojazdu do szkoły, do pracy itp. Do tej pory będzie zorganizowanych wiele spotkań w różnych środowiskach, będą wydrukowane ulotki itp. Najpierw jednak musimy wybrać przewoźnika, ponieważ musi on uzyskać odpowiednie koncesje, zezwolenia, spełnić wiele formalnych rzeczy. Poza tym musi być przygotowany technicznie i finansowo do tego, żeby to zadanie zrealizować.”

Pan Tomasz Raszyński

„Wracając do ograniczenia tonażowego, mam nadzieję, że gmina rozwiąże ten problem. Po drugie chodzi o prace firm, które działają na terenie gminy i wykonują różnego rodzaju usługi. Rzeczywiście jakość pracy tych firm jest bardzo niska. Przykładem jest przytoczony przez Pana radnego problem z drogami w Zabłociu. Jakość drogi po przeprowadzeniu jej równania była wiele lepsza niż przed równaniem. Drugim przykładem jest łatanie dziur w asfalcie na drodze w Stasim Lesie, gdzie wyrobek ze starej dziury był wyrzucany na pobocze i nie był zabrany.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Jest to dla nas cenna uwaga i ją przyjmujemy. Proszę pamiętać, że tak jak każdy inny podmiot publiczny działamy w takim a nie innym systemie prawa. Prawo powoduje dzisiaj, że w przetargu może startować każdy, nie mając ani certyfikatu, że potrafi to zrobić, nie

mając urządzeń będących jego własnością. Ustawa o zamówieniach publicznych zmusza urzędników do kierowania się tylko jednym kryterium- ceną. Mamy taką sytuację, że ktoś „łapie” zamówienie publiczne, nie mając pojęcia o łataniu dziur. W przetargu na naprawę dróg startuje 17 firm i każda oferuje, że zrobi to najtaniej. Trzeba przejrzeć wszystkie te dokumenty, sprawdzić je pod względem formalnym, wybrać firmę a później okazuje się, że nie wykonuje pracy należycie, a na dodatek nie ma z nią żadnego kontaktu, prezes nie odbiera telefonu itp. Jestem przeciwnikiem ciągłego równania dróg a bardziej trwałego ich modernizowania. W zeszłym roku kilka takich dróg przykrytych tłuczniem zrobiliśmy, ale są to większe koszty. Jednak jestem zwolennikiem zrobienia mniej tych dróg, ale zmodernizowania ich w taki sposób, żeby był to tłuczeń czy destrukta. Przykłady takich dróg powstały w Wierzbicy, w Dosinie czy w innych miejscowościach.”

Sołtys wsi Cupel Krzysztof Zakolski

„Otrzymuję informacje, że ma być robiona droga od miejscowości Cupel do miejscowości Łacha wzdłuż wału. Czy Pan Burmistrz wie coś na ten temat?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Nie mam żadnych wiadomości na ten temat.”

(Sesję opuściła radna Justyna Matuszewska).

Radny Rafał Tyka

„Poprosiła mnie o pomoc grupa 17 mieszkańców, którzy mają swoje domy na działkach znajdujących się w obrębie nr 03 w Serocku. Pismo dotyczy pomocy w budowie kanalizacji. Zwrócili się do mnie mieszkańcy Jadwisina, że członkowie komisji mieszkaniowej byli dzisiaj w budynku przy ul. Dworkowej w Jadwisinie i dostali jakieś dokumenty do podpisania. Czego dotyczyły te dokumenty?”

Następna kwestia dotyczy projektu budynku. Zapoznałem się z dokumentami, wiem, że w drodze przetargu został wybrany wykonawca projektu. Pani Kierownik zapewniła mnie, że będzie można składać opinie dotyczące tego projektu. Kiedy można to zrobić i w jaki sposób? Podczas ostatniego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Sportu poruszyłem kwestię bezpieczeństwa na stadionie w Serocku, którego budowa kosztowała 3 mln zł. Była taka sytuacja, może szczęście w nieszczęściu, w tej sytuacji uczestniczył mój syn, który gra w drużynie UKS „Sokół” Serock a rozgrywał mecz na stadionie. W zeszłym roku podczas kontroli stadionu miejskiego wskazywałem na możliwe niebezpieczeństwo ze strony betonowych słupów i wiat dla zawodników. Są tam betony, które wystają kilkadziesiąt centymetrów powyżej ziemi. Stwarza to niebezpieczeństwo, czego przykładem był mój syn. Podczas gry został uderzony piłką, zemdlął na kilka minut, spadł dosłownie kilka centymetrów od krawędzi ostrej betonu. Do tej pory, przez rok czasu nic z tym nie zrobiono. Ten beton również zagraża dzieciom i młodzieży, które korzystają z bieżni. Wnoszę o to, żeby w sposób natychmiastowy zadbać o bezpieczeństwo i poprawienie tej fuzzerki.

Na parking przy sklepie pana Kozłowskiego jest rozwiązanie, które powinno pretendować do udogodnienia życia mieszkańców naszej gminy. Parking jest podzielony na 3 strefy. Z jednej strony jest parking na 6 miejsc, z drugiej strony natomiast ktoś wymyślił sobie, że będzie tam wysepka na szerokość dwóch kostek brukowych i zostały tam ustawione słupki. Wyjeżdżając z parkingu zniszczyłem sobie samochodu, ponieważ tych słupków nie widać. Rozmawiałem także z Panem Dyrektorem Smutkiewiczem, że jest to typowe nieudogodnienie, ponieważ nie ma możliwości normalnego odśnieżenia parkingu podczas zimy. Proszę Pana Burmistrza o przyjrzenie się tej sytuacji.

Jeżeli chodzi o komunikację, jest wśród mieszkańców opinia, że ta komunikacja w sierpniu ruszy.

Chciałem pogratulować Panu Burmistrzowi zorganizowania korowodu podczas Święta Patrona Serocka. Brałem w nim udział, uczestniczyli w nim również sportowcy. Nasze stowarzyszenie liczy około 70 dzieci. W momencie, gdy nasze dzieci chodzą do szkoły do Serocka, do Zegrza czy Jadwisina i mają obowiązek iść w reprezentacji danej szkoły, to nie mamy możliwości pokazania się. Jeżeli byłaby możliwość, żeby małe dzieci szły z rodzicami, byłaby to już pokaźna grupa. Szkoły mają po 500 czy 600 osób. Jeżeli pójdzie połowa reprezentacji danej szkoły, to i tak jest bardzo dużo. Proszę o rozważenie tego na przyszłość.”

Radny Marek Szajda

„W związku z oddaniem do użytku nowego placu zabaw w Serocku, proszę o ujęcie w kolejnych zmianach budżetowych monitoringu wizyjnego na ten nowy plac zabaw.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Zostało to już podjęte wcześniej.”

Radny Rafał Tyka

„Czy nowy plac zabaw przy szkole podstawowej w Jadwisinie również zostanie objęty monitoringiem?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Odnosnie pisma, które Pan złożył, informuję, że z naszej inicjatywy powstaje projekt, żeby tą część miasta skanalizować.

Nie wiem, czy plac zabaw w Jadwisinie zostanie objęty monitoringiem, ponieważ to nie jest taka prosta sprawa. Są kwestie techniczne, przesyłania informacji, dostępu do telekomunikacji, do kabla. Jeśli będzie takie uzasadnienie czy też jeżeli będzie się coś działo w Jadwisinie czy gdziekolwiek indziej, to po jesteśmy, żeby to zrobić.

Nie ulega wątpliwości, że jest problem boiska szkolnego i terenu przyszkolnego, a także placu zabaw oraz przystanku autobusowego. Chcemy ten problem rozwiązać w najbliższej przyszłości, ale musi się wypowiedzieć w tym temacie Telekomunikacja Polska. Jest w tym temacie masa pytań i wątpliwości.”

Radny Rafał Tyka

„Nie uzyskałem odpowiedzi odnośnie bezpieczeństwa na stadionie w Serocku i rozwiązania technicznego na parking.”

Pan Józef Zaremba

„Nie mamy żadnych konkretnych informacji w sprawie wprowadzenia ograniczenia tonażowego. Jak mamy zaopatrzyć nasze budowy? Jak ma dojechać gruszka z betonem czy samochód z materiałami budowlanymi? Niech będzie napisanie tabliczki, że zakaz 16 ton nie dotyczy zaopatrzenia budowy itp., tylko ktoś zatwierdził ten projekt organizacji ruchu, czy przewidział, że będą tu jeździły samochody 16 tonowe? Informacja o wprowadzeniu ograniczenia tonażowego również powinna być bardziej wyartykułowana. Obwodnica powstała po to, żeby pojechał nią ruch tranzytowy, ale pytanie jest takie czy wszyscy mamy się przeprowadzić za obwodnicę, jeżeli tak, to pozamykajmy interesy. Prosiłbym o ustosunkowanie się do tego tematu, ponieważ nie uzyskałem obszernej informacji na piśmie. Sądziłem, że radni zajmą się tym tematem. Nie wiem jaka jest procedura, czy komisja zajmująca się drogami to opiniuje, ponieważ nie tak według mnie powinno się działać.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Należy złożyć wniosek o wydanie pozwolenia na dojazd. Gruszki z betonem jeżdżą po gminie, wszędzie dojeżdżają i nigdy nie było takiej sytuacji, że ktoś ten samochód zawrócił, zarówno gruszki z betonem, jaki i samochody z materiałami budowlanymi dojeżdżają do budujących się budynków. Jeżeli jest to jednorazowy dojazd, będzie wydane zezwolenie jednorazowe, natomiast jeśli ktoś potrzebuje stałego pozwolenia, takie pozwolenie uzyska. Proszę tylko wystąpić z wnioskiem i wskazać miejsce, do którego ten dojazd jest potrzebny oraz kto ten dojazd będzie wykonywał. Gruszki z betonem powodują, że droga jest popękana i rozjeżdżona. Może dbajmy o ten wspólny majątek i szukajmy takiego rozwiązania, że każdy będzie z tego tytułu zadowolony, ponieważ tworzymy tą rzeczywistość tak, jakby wszystkie drogi w gminie były zablokowane. Od lat są ograniczenia 8 i 15 tonowe na drogach na terenie gminy i jakoś funkcjonujemy. Powtarzam jeszcze raz, że będziemy wydawać zezwolenia, a wszędzie tam, gdzie jest potrzeba stałego dojazdu, będzie umieszczona tabliczka, że ograniczenie nie dotyczy zaopatrzenia czy dojazdu do posesji.”

Pan Józef Zaremba

„Panie Burmistrzu nie byłoby tego pytania, gdybym uzyskał tego typu wypowiedź na spotkaniu z Panem w poniedziałek. Nie jestem tylko ja, inni przedsiębiorcy nie wiem czemu obawiają się stawić czoło. Ktoś te znaki postawił, ktoś to zaplanował. Czy to musi być pismo składane w urzędzie? Wyjątkowe sytuacje, to co Pan powiedział, że te samochody jeździły i jeżdżą i że jakoś to będzie, to chyba nie tego się po Panu spodziewamy, bo robi Pan rzeczy dobre, za które bardzo Panu dziękuję i chwałę to, ale ten temat naprawdę rusza.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Niedawno było uszkodzenie przez samochód ciężarowy i naczepę, koszt naprawy wyniósł ponad 2.000 zł. Możemy też tak robić. Nie będziemy robić np. kanalizacji, tylko naprawiać szkody wyrządzone przez samochody ciężarowe. Jeżeli Państwo macie pomysły, które pomogą rozwiązać tą sprawę, to ja jestem zainteresowany, żeby te pomysły zrealizować. Próbujemy Państwa wnioski tak ubrać i zrobić taką płaszczyznę, żebyście się Państwo mieścili w tych wyjątkach, które będą pod tym znakiem.”

Radny Rafał Tyka

„Nie dziwi mnie zdenerwowanie Pana Józefa Zaremba. Czy ktoś z Państwa orientuje się jakie jest w dzisiejszych czasach obciążenie finansowe dla przedsiębiorcy, jakie płaci się podatki do gminy, do Urzędu Skarbowego, do ZUS. Proszę wziąć to pod uwagę. Pan Burmistrz mówił o wprowadzeniu tabliczek, że zakaz nie dotyczy dojazdu do danej firmy itp. Można zrobić takie tabliczki, że zakaz nie dotyczy dojazdu do prywatnej posesji albo zaopatrzenia do lokalnych przedsiębiorców. Mamy założony monitoring w mieście. Pan Burmistrz mówi, że wjeżdża samochód ciężarowy i powoduje szkody. Gdzie jest monitoring i gdzie jest Straż Miejska? Rozmawiajmy więcej z ludźmi. Konsultujmy w przyszłości takie sprawy z mieszkańcami a nie będzie takich dyskusji.”

Pan Tomasz Raszyński

„Najczęściej transport odbywa się przy pomocy samochodów dwuosiowych, które dzielimy na samochody od 3,5 tony do 18 ton. Należy to również wziąć pod uwagę. Niech osoby, które tym się zajmują podejną do tego rzetelnie.”


19.
Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za udział i zakończył posiedzenie XXIII sesji Rady Miejskiej w Serocku o godz. 17.15.

Protokołowała

Anna Bilińska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Serocku

Artur Borkowski